广东深鹏科技股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2025-086

32

“外商投资准入负面清单以外的领域”，根据《中华人民共和国外商投资法》第二十八条“外

商投资准入负面清单以外的领域，按照内外资一致的原则实施管理”之规定，深圳毅虹控股有

限公司参与本次发行无需履行外资主管部门的审批、核准或备案程序。

发行对象中嘉兴合十、宁波立湾倍增七号均为已备案的私募投资基金，为依法设立

的境内企业，无需履行外资主管部门审批、核准或备案程序。

上述发行对象均为非国有法人，不属于国有及国有控股企业、国有实际控制企业，无

需就本次发行履行国资审批、核准或备案程序。

（十四）挂牌公司股权质押、冻结情况

截至本定向发行说明书签署之日，公司不存在股权质押、冻结情况。

三、非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

（一）董事会关于资产交易价格合理性的说明

不涉及。

（二）其他说明

不涉及。

（三）结论性意见

不涉及。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

广东深鹏科技股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2025-086

33

本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。本次定向发行不会导致公司主

要股东、董事、监事和高级管理人员发生变动，公司的治理结构不会发生变化，对公司经营管

理不会产生不利影响。公司的主营业务未发生变化，不存在因本次发行而导致的业务与资产整

合计划。

本次定向发行后将增加公司流动资金、稳定人才队伍，公司的经营管理状况将会得到

进一步改善，财务结构进一步优化，公司抵御财务风险的能力得到提高，有利于公司长期

稳定发展。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行后，公司股本、总资产、净资产等财务指标提高，资产负债结构更趋稳健，

公司偿债能力和抵御财务风险能力将有进一步提升，优化公司的财务结构。

本次定向发行完成后，募集资金的到位将使公司筹资活动产生的现金流入量有所提高，随

着本次募集资金的逐渐投入使用，将会对公司的盈利能力和经营活动产生积极影响。

本次定向发行后，公司筹资活动现金流入增加，有利于进一步增强公司抵御财务风险

的能力。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化

情况

本次股票发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联

交易及同业竞争等不会发生变化。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

本次发行不涉及非现金资产认购。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

广东深鹏科技股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2025-086

34

本次发行前，公司的控股股东为王守元，实际控制人为王守元、王会召、程祖意、李

金强四人。本次发行后公司的实际控制人仍为王守元、王会召、程祖意、李金强四人，故

本次发行不会导致公司控制权发生变化。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控制人 王守元 15,863,600 34.41% 0 15,863,600 32.11%

实际控制人 王会召 7,659,600 16.61% 0 7,659,600 15.50%

实际控制人 程祖意 5,532,000 12.00% 0 5,532,000 11.20%

实际控制人 李金强 4,255,600 9.23% 0 4,255,600 8.61%

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

2023 年 3 月 6 日，王守元、王会召、程祖意和李金强签署《一致行动协议》，四人在公

司的重大决策过程中均通过协商一致的方式行使股东权利及管理权，并形成一致行动安排。

截至本定向发行说明书签署之日，公司控股股东王守元直接和间接合计持股 34.41%，

共同实际控制人直接和间接合计持股 72.25%；本次发行股份数量 3,300,000股，公司控股

股东直接和间接合计持股 32.11%，共同实际控制人直接和间接合计持股 67.42%。因此，

本次定向发行不会导致公司控股股东、实际控制人发生变动。

（六）本次定向发行前后公司前十名股东持股数量、持股比例情况

1、本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 王守元 15,063,600 32.6703

2 王会召 7,659,600 16.6123

3 陈祖军 6,989,200 15.1583

4 程祖意 5,532,000 11.9979

5 李金强 4,255,600 9.2296

6 东莞市鹏诚同创股权投资合伙企业（有限合伙） 2,713,600 5.8853

7 东莞市宏川化工供应链有限公司 1,450,000 3.1448

8 东莞市深信共创股权投资合伙企业（有限合伙） 1,394,400 3.0242